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ANOTACE
Předmětem bakalářské práce je návrh novostavby rodinného domu v Praze
13, Stodůlkách. Hodnota území spočívá v poklidné okolní zástavbě téměř
vesnického typu a zároveň komfortu blízkosti veškerých občanských slu-
žeb odpovídající hlavnímu městu. Okolní stavby jasně definují umístění
nového objektu na severní cíp pozemku, kde doplňuje řadovou historickou
zástavbu svojí skromnou hmotou. Budova je navržena jako pohodlné moderní
nízkoenergetické bydlení pro čtyřčlennou rodinu, nepřesahující podla-

hovou plochu 250 m2.

ABSTRACT
The subject of this bachelor thesis is the design of a new family house
in Stodůlky, Prague 13. The value of the area lies within its peaceful
surroundings, as almost one of the village type. At the same time pro-
viding a comfort of being close to all civic services expected of the
capital. The surrounding buildings clearly define the location of the new
house on the northern tip of the plot, where it completes the line of
historical buildings with its modest mass. The building is designed as
comfortable modern low-energy housing for a family of four, not excee-

ding a floor area of 250 m2.
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ŠÍRŠÍ VZTAHY
Objekt se nachází na podlouhlé parce-
le, ze severní strany navazující na
přilehlou nepříliš využívanou komu-
nikaci Pod Vlkem a z jižní, východní
a západní strany plně obklopen okol-
ní zástavbou a jejími pozemky.
Náš pozemek se svažuje na jih a po-
skytuje výhled směrem k výškové zá-
stavbě v okolí metra Luka, zároveň
rozdílná vyrovnání terénu pomocí
opěrných zdí a masivního oplocení
okolní zástavby nabízí určité sou-
kromí z východní a západní strany.
Stavby v bezprostřední blízkosti po
pravé straně jsou vesnického typu,
nepřesahující výšku dvou podlaží,
se sedlovou střechou a vraty ohra-
ničeným vjezdem na dvorek. Stavby po
pravé straně jsou mladší datace, ob-
dobného typu, ovšem v některých pří-
padech častěji podrobeny přestavbě.
Jejich vzhled přesto nijak nenarušu-
je ráz okolí.
Na pár metrů vzdáleném křížení uli-
ce Pod Vlkem a U Paloučku se nachází

Rodinný dům se nachází v zástavě
tzv. starých Stodůlek na Praze 13.
Pozemek nezvyklého tvaru je jasně
čitelný na dobových ortofotografiích
z roku 1935 a můžeme zde pozorovat
pomalé tempo měnící se zástavby, na
rozdíl od nedaleko vzdálené stanice
metra Luka, kde se ve 40. letech mi-
nulého století nacházela pouhé pol-
nosti a malebné louky.
Nevíme jaké bylo přesné původní vy-
užití nebo podoba stavby stojící
na pozemku, ale můžeme si všimnout
obdobného tvaru objektu zbourané v
roce 2022 a především sadové výsadby
na jižní straně zahrady, jejíž pozů-
statky se zde nacházejí dodnes.

rybníček ,který pomáhá dotvořit ma-
lebnost a klid této zástavby.
Stále se nacházíme v Praze, tudíž
je k dispozici v docházkové vzdále-
nosti veškerý komfort velkoměsta.
V necelé vzdálenosti 350 metrů se
nachází základní škola a zastávky
veřejné dopravy, v okruhu do 1000
metrů již zde naleznete gymnázium,
mateřskou školku, nákupní centrum
a mnoho dalších služeb občanské vy-
bavenosti.

KONCEPT
Sousední řadová zástavba a svažu-
jící se pozemek byly hlavní utvá-
řeči hmoty našeho objektu. Z tvaru
pozemku jasně vychází, že objekt by
měl doplňovat zástavbu v severní
části a nenarušit historický styl
okolí. Toho se snadno docílí sedlo-
vou střechou a nepřekročení výšky
hřebenu okolních staveb. Zároveň
je žádoucí aby stavba navazovala
na terénní skok mezi přilehlou ko-
munikací a jižní stranou zahrady
pro komfort a plné využití pozitiva
parcel.
Z těchto požadavků vyšla kompakt-
ní hmota obdélníkového půdorysu se

sedlovou střechou, na severní stra-
ně o výšce dvou podlaží se skromným
průčelím, na jižní straně o výšce
patra a půl, s masivními okny pro-
zrazující komfort domu.
Rozdílné výšky těchto dvou stran
jsou docíleny uskočením hmoty v
místě terénního zlomu a vytvoře-
ní půl patrového schodu v hlavní
obytné místnosti. Tento skok není
patrný z pohledu na hmotu.

1935 1974 2022
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ZÁKLADNÍ ÚDAJE:

STAVBA Rodinný dům
ADRESA Pod Vlkem

337/24, 155 00
Praha 13

ZASTAVĚNÁ PLOCHA 153 m2

ČISTÁ PODLAHOVÁ PLOCHA 184 m2

PODLAŽÍ 3
OBYVATELÉ 4(2 dospělí, 2 děti)

PROGRAM OBJEKTU:
Zádveří
Toaleta
Koupelna 3x
Technická místnost
Kuchyně/ jídelna
Obývací pokoj
Pracovna/ pokoj
Master ložnice
Dětská ložnice 2x
Sklad

Místnost pro domácí práce

ARCHITEKTONICKÉ
ŘEŠENÍ

Rodinný dům má 3 podlaží. Fasáda
je po téměř celém povrchu řešena
jako ocelový pozinkovaný trapézový
plech matné tmavě šedé barvy. Je-
dinou výjimkou je hruborzná omítka
nacházející se pod zastřešením na
severní straně.
Na severní fasádě jsou dřevo-hli-
níková okna i dveře, členěna v jed-
notném rastru. Okenní otvory jsou
stíněny roletami skrytými ve fasá-
dě.
Na jižní fasádě se nachází výstup
z obývacích prostorů a pracovny na
zahradu v podobě masivních pro-
sklených otvorů, proto je část stí-
něn roletami a část bioklimatickou
pergolou. Vstup do objektu je na
severu pod zastřešením.
Vstupuje se zde na první nadzemní
podlaží, kde se nachází zádveří,
technická místnost, místnost pro
domácí práce a kuchyně s jídelnou.
Ze které je možnost sestoupit po
šesti schodech na první podzemní
podlaží, navazující na terén kde se
nachází obývací pokoj a pracovna.
Z jídelny je možnost naopak vy-
stoupat nejprve na první galerii
s odpočívadlem a následně na dru-
hou galerii nacházející se v druhem
podlaží, která nahrazuje chodbu. V
tomto podlaží se nachází dva dětské
pokoje, koupelna a master ložnice s
koupelnou.
Dominantou objektu je hlavní obyt-
ný prostor, který je kombinací ku-
chyně, jídelny, obývacího pokoje a
první i druhé galerie. Tento pro-
stor prostupuje všemi výškovými
úrovněmi a eliminuje potřebu cho-
deb v objektu.

GSEducationalVersion

Tabulka místností 2.NP

Č.

2.01

2.02

2.03

2.04

2.05

2.06

2.07

2.08

Název místnosti

Koupelna

Šatna

Koupelna

Ložnice rodičů

Dětský pokoj 1

Dětský pokoj 2

Galerie 1

Galerie 2

Naměřená čistá plocha

4,98

4,84

4,61

13,65

15,85

15,86

8,32

17,26

85,37 m²

Tabulka místností 1.NP

Č.

1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

Název místnosti

Zádveří

Technická místnost

WC

Sklad

Obytná místnost

Naměřená čistá plocha

11,21

3,69

2,68

3,02

29,42

50,03 m²

Tabulka místností 1.PP

Č.

0.01

0.02

0.03

0.04

Název místnosti

Obytná místnost

Pokoj

Koupelna

Sklad

Naměřená čistá plocha

24,04

16,13

4,43

4,17

48,77 m²

N

N

N

RD STODŮLKY
STUDIE Kateřina Sehaková

2.NPpůdorys:

RD STODŮLKY
STUDIE Kateřina Sehaková

1.NPpůdorys:

vstup do budovy

RD STODŮLKY
STUDIE

1.PP

Kateřina Sehaková

půdorys:

1m 3m 5m 10m 1m 3m 5m 10m

1m 3m 5m 10m
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KONCEPT
STUDIE Kateřina Sehaková
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SITUACE 1:200
STUDIE Kateřina Sehaková

2m 6m 10m 20m

GSEducationalVersion

SITUACE 1:200
STUDIE Kateřina Sehaková

2m 6m 10m 20m

VSTUP do Budovy z ulice

Zástavba starých Stodůlek, rodinné domky,
cca počátek 20. století

Ovocné stromy kombinace staré a
nové výsadby

Stávající oplocení okolních pozemků

Po celé jižní straně pozemku, udržovaný trávník


[…]


1

1

0,8 0,13 14,27

Nucené větrání – mechanický systém se zpětným získáváním tepla (ZZT) ANO 20

5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

Přirozené větrání otevíráním oken ANO 34

1 0,11 1,49

Volba

2 49,40

1. HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHÉMA
2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

Referenční budova

b j

[ - ]

1 0,12 33,06

1 0,7 7,18

1 0,1 17,10

Uem =
σ 𝐻𝐻𝑡𝑡,𝑗𝑗
σ 𝐴𝐴𝑗𝑗

= σ140,74σ642,45 = 0,219 W/(m2 K) 0,20 < Uem < 0,35

Uem,N =
σ 𝐻𝐻𝑡𝑡,𝑟𝑟𝑟𝑟𝑟𝑟,𝑗𝑗
σ 𝐴𝐴𝑗𝑗

= σ296,05σ642.45 = 0,46 W/(m2 K) Cl = 𝑈𝑈𝑒𝑒𝑒𝑒𝑈𝑈𝑒𝑒𝑒𝑒,𝑁𝑁
= 0,2190,46 = 0,48

Obvodová stěna

Okna posuvná

Okna obyčejná

Střecha

Podlaha na terénu

Ozn. Konstrukce

j A j

[m2]
U j

[W/(m2∙K)]
H
T,j

[W/K]

U
N,j

[W/(m2∙K)]

H
T,ref,j

[W/K]

1 Obvodová stěna 275,5 0,3 82,65
2 Okna posuvná 26 0,95 1,5 78,00
3 Okna obyčejná 10,25 1,5 15,38
4 Střecha 171 0,24 41,04
5 Podlaha na terénu 137,2 0,45 49,39
6 Strop nad nevytápěným

prost.
13,5 0,24 3,24

7 Střešní okna 9 1,5 13,50
8 Tepelné vazby 642,45 0,02 12,85

Celkem 642,45 296,05

Hodnocená budova

1,1

0,013

9,90

8,35

140,74

POŽADAVEK: průměrný součinitel prostupu tepla U em se musí pohybovat v intervalu 0,20 až 0,35 W/(m
2∙K)

3. TEPELNÉ ZTRÁTY 4. ŠTÍTEK OBÁLKY
BUDOVY

Způsob větrání Předpokládaná potřeba tepla
na vytápění EA [kWh/m2]

Účinnost zpětného získávání tepla ƞZZT = 85%

1

1

0,8 0,13 14,27

Nucené větrání – mechanický systém se zpětným získáváním tepla (ZZT) ANO 20

5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

Přirozené větrání otevíráním oken ANO 34

1 0,11 1,49

Volba

2 49,40

1. HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHÉMA
2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

Referenční budova

b j

[ - ]

1 0,12 33,06

1 0,7 7,18

1 0,1 17,10

Uem =
σ 𝐻𝐻𝑡𝑡,𝑗𝑗
σ 𝐴𝐴𝑗𝑗

= σ140,74σ642,45 = 0,219 W/(m2 K) 0,20 < Uem < 0,35

Uem,N =
σ 𝐻𝐻𝑡𝑡,𝑟𝑟𝑟𝑟𝑟𝑟,𝑗𝑗
σ 𝐴𝐴𝑗𝑗

= σ296,05σ642.45 = 0,46 W/(m2 K) Cl = 𝑈𝑈𝑒𝑒𝑒𝑒𝑈𝑈𝑒𝑒𝑒𝑒,𝑁𝑁
= 0,2190,46 = 0,48

Obvodová stěna

Okna posuvná

Okna obyčejná

Střecha

Podlaha na terénu

GSEducationalVersion

43

El
ek

tř
in

a

Ze
mn

í
pl

yn

Ce
nt

rá
ln

í
zá

so
bo

vá
ní

te

pl
em

Ji
ný

zd

ro
j.

..

Dř
ev

o

So
lá

rn
í

fo
to

te
rm

ic
ký

s
ys

té
m

So
lá

rn
í

fo
to

vo
lt

ai
ck

ý
sy

st
ém

Ge
ot

er
má

ln
í

en
er

gi
e

Ji
ný

zd

ro
j.

..

Vytápění 3200 20% 80

Ohřev teplé vody 2200 20% 80

Pomocná energie 400 40% 60
Provoz tepelného
čerpadla 500 40% 60

Celkem 6300 30% 30% 40%

6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY - ODHAD
9. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ

Potřeba energie a odhad jejího pokrytí

Ce
lk

em

Z neobnovitelných zdrojů [%] Z obnovitelných zdrojů [%]

7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

8. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

+1,300

-1,200

+3,430

+1,300

-1,200

+3,430

+1,300

-1,200

+3,430

Zastínění velkoformátových
posuvnývh oken JIH je řešeno
bioklimatickou pergolou.

Zastínění veškerych zbý-
vajících oken ve svislých
stěnách je řešeno roletami

skrytými ve fasádě.

Zastínění střešních oken ře-
šeno venkovními roletami.

GSEducationalVersion
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