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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Kateřina Sehaková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Doc.Ing.arch. Petr Šikola, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy B - velmi dobře

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)
Autorka Kateřina Sehaková zpracovává návrh rodinného domu v Praze 13 Stodůlkách. Objekt svou koncepcí
respektuje pravidla struktury okolní zástavby – odstupy, uliční frontu, vytváří předpolí i prostor jihozápadní
zahrady. Srozumitelný koncept racionální půdorysné stopy a jedné hmoty s hřebenem podél kratší hranice
pozemku je v souladu s okolní zástavbou a jistě správnou reakcí na kontext okolí. Sympatická je práce s několika
úrovněmi vnitřního uspořádání (otázkou však zůstává, zda jich již není příliš).
Výraz objektu navazuje na hmotové řešení, boční plné štíty, transparentní fasády ke vstupu a především do
zahrady jsou ve vztahu k vnitřní dispozici. Architektonický výraz s prezentovaným materiálovým řešením stavby
považuji za zdařilý, kompozice okenních otvorů uliční fasády je až příliš podřízena zrcadlené dispozici. Interiér je
prezentován mnoha prostorovými záběry, černobílé provedení vizualizací (ač efektní) o výsledné barevnosti
materiálového provedení příliš informací nedává.
Provozní a dispoziční řešení je srozumitelné a přehledné, atraktivním prostorem je hlavní obytný prostor,
uspořádaný do 2 úrovní, který tvoří těžiště dispozice. 2NP je racionálně uspořádáno s pěknou dispozicí.
Připomínky: okna ložnice 2NP vedou k severu, nemají oslunění pro dětské pokoje (zřejmě jen střešními okny, ač
rozumím záměru s galerií, přijde mi to problematické). Při vstupu se nachází spíše poddimenzované šatní zázemí,
prostor pro jídelní stůl by mohl být lépe dimenzován, galerii 2.07 by bylo vhodné vzhledem ke čtyřem na ní
vedoucím dveřím lehce rozšířit. V pohledech by bylo vhodné popsat materiály.
Technické řešení je na velmi dobré úrovni, v řezu a půdoryse je prezentován systém CLT panelů, v řezu by měl být
znázorněn původní terén, otázkou je způsob kotvení stříšky na fasádě. Komplexní řez je zpracován poctivě,
schema TZB však působí nedopracovaně (koncepce VZT), doporučuji dovysvětlit u obhajoby.

Odevzdaná práce je srozumitelná, grafická úroveň výkresů i portfolia je na velmi dobré úrovni. Nejsilnější stránkou
práce je koncept vnitřního prostoru s výškovými úrovněmi. Odevzdaná práce splňuje podmínky zadání, doporučuji
k obhajobě.
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IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 11.6.2023 Podpis: